
Executivo 6 terça-feira, 16 de junho de 2009

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubliCAçãO: 6892

Nº CONTRATO: 073/09
ObJETO DO CONTRATO: Contrato Administrativo para 
Aquisição de material de Consumo  - Insumos para 
Laboratório.
VAlOR DO CONTRATO: R$ 300,00 (trezentos reais)
mODAliDADE DE liCiTAçãO: Pregão Presencial Nº 
007/2009. Processo Administrativo nº 2377/2008, Item 04.
PARTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Hemopa e uniscience do brasil indústria, 
Comércio e Representações ltda.
DATA DA ASSiNATuRA: 26 de maio de 2009.
ViGÊNCiA DO CONTRATO:  26/05/2009 a 26/05/2010.
DOTAçãO ORçAmENTÁRiA: Unidade Orçamentária: 62201. 
Programa de Trabalho: 10302118826230000. Natureza da 
Despesa: 339030.
FONTE DE RECuRSO: 0269001022
ORDENADOR RESPONSÁVEl: Maria de Fátima Pombo 
Montoril
ENDEREçO DO CONTRATADO E CEP: Av. Cândido Portinari n º 
933/937. Cep: 05114-001, Bairro: Vila Jaraguá. São Paulo/SP
DATA PubliCAçãO: 16/06/2009.

NúmERO DE PubliCAçãO: 6868
SuPRimENTO DE FuNDOS

PORTARiA Nº 264, DE 05/06/2009 – HENTu

Nome do Servidor: ADILSON JOSÉ LEITE DE ALMEIDA

Cargo: MÉDICO

CPF: 050.147.432-34

Matrícula: 5282195-2

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 500,00

339036 R$ 700,00

339039 R$ 400,00

TOTAL R$ 1.600,00

Período de Aplicação: 05/06/2009 a 05/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

NúmERO DE PubliCAçãO: 6869
SuPRimENTO DE FuNDOS

PORTARiA Nº 265, DE 05/06/2009 – TES

Nome do Servidor: MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES

Cargo: TESOUREIRO

CPF: 397.896.832-00

Matrícula: 5630878/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 2.000,00

339033 R$ 100,00

339036 R$ 900,00

339039 R$ 1.000,00

TOTAL R$ 4.000,00

Período de Aplicação: 05/06/2009 a 05/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

NúmERO DE PubliCAçãO: 6870
SuPRimENTO DE FuNDOS

PORTARiA Nº 266, DE 05/06/2009 – CHR-SAN

Nome do Servidor: ANAIDIS DO SOCORRO MARTINS DA SILVA

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

CPF: 572.018.972-68

Matrícula: 54196189/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 1.800,00

339036 R$ 200,00

339039 R$ 200,00

TOTAL R$ 2.200,00

Período de Aplicação: 05/06/2009 a 05/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SuPRimENTO DE FuNDOS
NúmERO DE PubliCAçãO: 6871

SuPRimENTO DE FuNDOS
PORTARiA Nº 267, DE 05/06/2009 – CHR-SAN

Nome do Servidor: ANAIDIS DO SOCORRO MARTINS DA 
SILVA

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

CPF: 572.018.972-68

Matrícula: 54196189/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 1.000,00

339036 R$ 650,00

TOTAL R$ 1.650,00

Período de Aplicação: 05/06/2009 a 05/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SuPRimENTO DE FuNDOS
NúmERO DE PubliCAçãO: 6872

SuPRimENTO DE FuNDOS
PORTARiA Nº 268, DE 05/06/2009 – HENCA

Nome do Servidor: ROSE MARY FERREIRA OLIVEIRA

Cargo: MÉDICA

CPF: 061.662.532-49

Matrícula: 5146682/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 550,00

339033 R$ 200,00

339036 R$ 200,00

339039 R$ 150,00

TOTAL R$ 1.100,00

Período de Aplicação: 05/06/2009 a 05/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SuPRimENTO DE FuNDOS
NúmERO DE PubliCAçãO: 6873

SuPRimENTO DE FuNDOS
PORTARiA Nº 269, DE 05/06/2009 – CHR-CAS

Nome do Servidor: SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO

Cargo: MÉDICA

CPF: 251.701.122-20

Matrícula: 5169607/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 1.200,00

339036 R$ 600,00

339039 R$ 400,00

TOTAL R$ 2.200,00

Período de Aplicação: 05/06/2009 a 05/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

NúmERO DE PubliCAçãO: 6874
SuPRimENTO DE FuNDOS

PORTARiA Nº 270, DE 05/06/2009 – CHR-mAb

Nome do 
Servidor:

FERNANDO AUGUSTO FONSECA 
MONTEIRO

Cargo: GERENTE DO HEMOCENTRO

CPF: 101.533.812-72

Matrícula: 54191692/2

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 1.800,00

339036 R$ 300,00

339039 R$ 300,00

TOTAL R$ 2.400,00

Período de Aplicação: 05/06/2009 a 05/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

NúmERO DE PubliCAçãO: 6875
SuPRimENTO DE FuNDOS

PORTARiA Nº 271, DE 05/06/2009 – GECAD

Nome do Servidor: MARIA APARECIDA ROCHA SALGADO

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

CPF: 210.842.462-87

Matrícula: 5145716/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 200,00

Período de Aplicação: 05/06/2009 a 05/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SuPRimENTO DE FuNDOS
NúmERO DE PubliCAçãO: 6876

SuPRimENTO DE FuNDOS
PORTARiA Nº 272, DE 05/06/2009 – HENAl

Nome do Servidor: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO DE MATOS

Cargo: ENFERMEIRA

CPF: 206.688.802-87

Matrícula: 57193457/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 800,00

339036 R$ 500,00

339039 R$ 100,00

TOTAL R$ 1.400,00

Período de Aplicação: 05/06/2009 a 05/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

AViSO DE liCiTAçãO
NúmERO DE PubliCAçãO: 7030

mODAliDADE: PREGãO ElETRÔNiCO Nº 007/2009
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de reserva, emissão, marcação e remarcação de 
passagens rodoviárias e fluviais, nacionais/regionais TIPO: 
Menor preço global.
PREGOEIRO: Paulo Sérgio Calvo de Galiza.
PREGOEIROS SUBSTITUTOS: Charles Felix de Oliveira e Manoela 
Matos Monteiro Gonçalves.
LOCAL: UASG 925490, no site www.comprasnet.gov.br.
DATA DA ABERTURA : 29/06/2009


